ПРАВИТЕЛЬСТВО £ w J) УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**^0 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2016 года № 267

г. Ижевск

О внесении измененийв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 1 июля 2013 года № 279
«Об утвержденииПоложенияоб оплате труда работников

государственногоучрежденияУдмуртскойРеспублики

«Служба гражданскойзащиты УдмуртскойРеспублики»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в Положение об оплате труда работников государственного

учреждения Удмуртской Республики «Служба гражданской защиты

Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 279 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников государственного учреждения

Удмуртской Республики «Служба гражданской защиты Удмуртской

Республики», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 10 слова «тяжелых работах,», «и иными

особыми» исключить;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Доплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, устанавливаются в повышенном размере не менее

4 процентов тарифной ставки (должностного оклада), установленной для

различных видов работ с нормальными условиями труда, по результатам

специальной оценки труда в соответствии с трудовым законодательством.

Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются

руководителем учреждения с учетом мнения представительного органа

работников в порядке, установленном для принятия локальных нормативных

актов, либо коллективным договором, трудовым договором.»;

3) в пункте 15 слова «выплат работникам, занятым на тяжелых работах,

работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда,»

исключить;

4) абзац пятый пункта 33 изложить в следующей редакции:

«доплат работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда, установленных руководителем учреждения по результатам

специальной оценки условий труда, в соответствии с трудовым

законодательством;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Прави

Удмуртской Респуб В.А. Савельев